GABINETE DO PREFEITO

COORDENADORIA DE TRANSPARÊNCIA E CONTROLE INTERNO

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO – UCCI

Praça Coronel Pedro Osório, 101 – CEP 96015-010 – Pelotas – RS
(53) 3309-6035 – (53) 3309-6037 – controleinterno@pelotas.com.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 015/2015/CTCI/UCCI Pelotas, 01 de Dezembro de 2015.

Assunto: Manual de Prestação de Contas de Convênios

Senhores Gestores Públicos
Administração Direta e Indireta
Secretários (as)

 Tendo o objetivo de auxiliar os secretários e/ou responsáveis pela prestação de contas de
convênios no município de Pelotas, na composição e apresentação do processo, informamos que
a UCCI/CTCI criou um Manual de Prestação de Contas de Convênios.
 Informamos que o Manual de Prestação de Contas de Convênios encontra-se no Portal da
Transparência, cujo link para acesso é:
http://www2.pelotas.com.br/xxx/transparencia/arquivos/Rel_29-2015-
ManualPrestCtsConvenios-GBS.pdf

Colocamo-nos à sua disposição para quaisquer esclarecimentos decorrentes deste
expediente pelo fone (53)3309-6037 e/ou e-mail transparencia@pelotas.com.br.

Atenciosamente,

__________________________                                ____________________________
Luciane Hatalla Habeiche                      Norma Gonçalves Xavier
Téc. Contabilidade Portal da Transparência              Coordenadora da UCCI